СОВЕТ
КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2 созыва

п.Крепинский, ул.Октябрьская, 51 «а»                                                                 тел: 48-2-92; 48-2-19

РЕШЕНИЕ
от 15.01.2015 г.                                                                                        № 3
Об установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год
         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г.            № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Совет Крепинского сельского поселения решил:
    1.Установить на 2015 год размеры оплаты труда:
- выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе согласно приложению 1;

- муниципальных служащих согласно приложению 2.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главного специалиста – главного бухгалтера Черкесову Г.Н.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Совета                                    Глава Крепинского

Крепинского сельского поселения                сельского поселения

                              Е.В. Татаренко                                    А.К.Черевичко
                                         Приложение 1

                                                                                                 к Решению Совета Крепинского

                                                                                                 сельского поселения

                                                                                                 Калачевского муниципального района

                                                                                                 Волгоградской области

                                                                                                 от «15» января 2015 г. № 3
РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, НА 2015 ГОД

1. Должностной оклад главы Крепинского сельского поселения:

    с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года – 9558 рублей.
2. Дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:

                                                                                                     (коэффициент)

для главы Крепинского сельского поселения

не более 2,5

3. Ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов должностного оклада;

4. Ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размере не более 15 % от должностного оклада;

5. Единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере не более одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
6. Дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере не более двух должностных окладов;

7. Дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере не более двух должностных окладов.

                                                                       Приложение 2

к Решению Совета

Крепинского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от «15» января 2015 г. № 3
РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2015 ГОД

1. Размеры должностных окладов по группам должностей муниципальной службы (в рублях) с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года:

Старшая группа должностей

Главный специалист                         5562

Ведущий специалист                        5396

2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

(процентов к должностному окладу)

от 1 года до 5 лет

не более 10

от 5 до 10 лет

не более 15

от 10 до 15 лет

не более 20

свыше 15 лет

не более 30

б) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

(процент к должностному окладу)

муниципальным служащим, замещающим старшие

должности муниципальной службы:

главный специалист

не более 70

ведущий специалист                                                             не более 60

муниципальным служащим, замещающим младшие

должности муниципальной службы

не более 50

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

	Классный чин
	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка, в рублях

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	Главный специалист, ведущий специалист
	1667

	Референт муниципальной службы 2 класса
	Старшая группа
	Главный специалист, ведущий специалист
	1500

	Референт муниципальной службы 3 класса
	Старшая группа
	Главный специалист, ведущий специалист
	1334

г) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов;

е) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов от должностного оклада;

ж) материальная помощь в размере не более двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

з) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере не более пяти должностных окладов.